Palácio Legislativo Água Grande

Estância Turística de Paraguagu Paulista

Oficio N° 0071-2024-C

Estancia Turística de Paraguaçu Paulista, 5 de abril de 2024.

A
Todos os Vereadores

Senhor Vereador,

Conforme dispõe o artigo 177 do Regimento Interno desta Casa
Legislativa, CONVOCAMOS  Vossa Senhoria para uma (1) Sessão Extraordinária a ser
realizada na segunda-feira, dia 8 de abril de 2024, ás 14h, para deliberação da seguinte
pauta:

I - Matéria em discussão e votação únicas:

1) PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 002/24, de autoria do Vereador José Roberto
Baptista  Junior,  que "Dispõe sobre nova redação do artigo 184-8 do Regimento Interno da
Câmara Municipal, que trata da apresentação das proposições legislativas";

II - Matérias em 1° turno de discussão e votação:

2) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 004/23, de autoria do  sr.  Prefeito
Municipal, que "Reorganiza o Estatuto, a Estrutura Administrativa e o Código de Conduta
Disciplinar da Guarda Municipal da Estância Turística de Paraguagu Paulista e dá outras
providências", com as Emendas Modificativas n°s. 029/2023 e 002/2024;

3) SUBSTITUTIVO N° 001/24 ao PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 002/23,
de autoria do  sr.  Prefeito Municipal, que "Dispõe sobre a estrutura e organização
administrativa da Administração Municipal da Estância Turística de Paraguagu Paulista e dá
outras providências";

4) SUBSTITUTIVO N° 002/24 ao PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 003/23,
de autoria do Sr. Prefeito Municipal, que "Dispõe sobre o quadro de cargos de provimento
efetivo da Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguagu Paulista, institui tabela de
vencimentos e dá outras providências";

5) SUBSTITUTIVO N° 003/24 ao PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 005/23,
de autoria do Sr. Prefeito Municipal, que "Altera os artigos 80, 24, 25, 27, 28, 31, 32, 33, 51,
52, 53 e 54, e inclui o  art.  54-A e o  art.  69-A e os respectivos Anexos I, II, Ill, IV e V na Lei
Complementar n° 03, de 22 de setembro de 1997, Estatuto do Magistério Público Municipal,
e dá outras providências";

Informamos que os arquivos digitais relativos aos pareceres das
matérias acima descritas foram encaminhados ao  e-mail  institucional de Vossa Senhoria
para conhecimento, encontrando-se também disponíveis para consulta junto ao SAPL.

Atenciosamente,

-
PAULO ROBERTO PEREIRA
Presidente da  Camara  Municipal

Plenário "Vereador Oscar Porfirio Neto"
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 — Paraguagu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.paraguacupaulista.spieg.br

Convocação Sessão Extraordinária — Oficio n° 071-2024 - C

Data da Sessão: 08/04/2024, As 14h

Clemente da Silva Lima  Junior  Data Horário

Assinatura:

Daniel Rodrigues Faustino Data Horário

Assinatura:

Delmira de Moraes  Jeronimo  Data Horário

Assinatura:

Derly Antonio da Silva Data Horário

Assinatura:

Fabio Fernando Siqueira dos Santos
Data Horário

Assinatura:

Graciane da Costa Oliveira Cruz
Data Horário

Assinatura:

José Roberto Baptista  Junior
Data Horário

Assinatura:

Marcelo Gregorio W
Data Horário

Assinatura:

Ricardo Rio Menezes Villarino
Data Horário

Assinatura:

Rodrigo Almeida Domiciano de Andrade
Data Horário

Assinatura:

Vanes  Aparecida Pereira da Costa Data Horário

Assinatura:

Vilma Lucilene Bertho Alvares
Data Horário

Assinatura:

	Page 1
	Page 2